
建築設備展2014
「省エネ！創エネ！蓄エネ！最新設備で明るい未来！」

一般社団法人
香川県設備設計事務所協会 会長 髙 木 俊 幸

秋も一段と深まり、落ち葉が舞う季節となりました。本日は建築設備展2014「省エネ！創エ

ネ！蓄エネ！最新設備で明るい未来！」にお越しいただき、誠にありがとうございます。本年

の建築設備展は9年連続、通算で10回目となり節目の開催になります。

例年通り、当協会賛助会員の皆様と準備委員会の三部会（出展・催事部会・広報・宣伝部会

・絵画部会）で準備を進めてまいりました。出展者の皆様、そして共催、協賛、後援をして頂

いた官庁・団体・企業の皆様に厚く御礼を申し上げます。

本年のテーマも昨年に続いて当協会賛助会からの提案であります。省エネルギー・創エネル

ギー・蓄エネルギーの普及、地球温暖化防止等「建築設備展2014」で最新設備を知って、職場

・家庭等でエコを考えて頂いて、それぞれできる事から取り組んで頂く一助になり、少しでも

地球温暖化阻止につながればと考えております。

また本年も昨年同様に「カーボンオフセット（Carbon Off Set）」を取り入れ、会場で利用す

る照明や空調用電力をはじめ、来場者の公共交通機関等の利用や展示物の搬入・搬出、スタッ

フの移動、廃棄物の燃焼等により排出されたCO2を、四国内のホテルにおけるボイラー設備の

更新とＡ重油から都市ガスへの燃料転換で創出されたCO2削減権（国内クレジット）を活用し

て、CO2排出量を『ゼロ』にする環境配慮型イベントと致しました。

地球環境の保全、エネルギー関連、防災、情報、電気、給排水、ガス、空調設備等々の設備

分野のすべてが日々発展を続けている現在、それらの情報をいち早く身につけ、的確に判断し

最適なものを選定する力が建築設備関係者には必要です。この建築設備展が中国四国地区での

情報発信の場になり、皆様のお役に立つ事と信じております。

微力では有りますが協会員一丸となって、今後の建築設備業界を少しでもより良いものにす

るよう努力する所存ですので、一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

�１�


